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Verzeichnis der von der SVG Nordrhein eG 

empfohlenen Havariekommissare 
 
 
 
           
Ort/PLZ  Name, Anschrift    Telefon/Telefax/E-Mail 
 
 
Alpen   Gesa Gesellschaft für Schaden-   Tel.: 02802/9465800   
46519   und Sicherheitsanalysen mbH   Fax: 02802/9465801 
   Weseler Straße 6    info@gesa-mbh.de 
 
 
Berlin   Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 030/53679802  
12107   Großbeerenstr. 2-10    Fax: 030/53679803 
         berlin@ba-ty.com 
  
       
Bremen  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0421/389860  
28217   Lloydstraße 1     Fax: 0421/3898666  
         info@ba-ty.com 
 
    
Bremerhaven  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 04706/9309710 
   Vielander Str. 2     bremerhaven@ba-ty.com 
   27619 Schiffdorf 
     
    
Dortmund / Unna Kapt. Wolfgang Frohnes   Tel.: 02303/86295 
   Massener Str. 94 a    Fax: 02303/86222 
   59423 Unna     expert@frohnes.de 
 
   
Dresden  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0351/404050  
01189   Zur Wetterwarte 50, Haus 337/G  Fax: 0351/4040555 
         dresden@ba-ty.com 
 
 
Düsseldorf  C. Gielisch GmbH    Tel.: 0211/13806-01  
40221   Neuer Zollhof 1    Fax: 0211/3236830 
         duesseldorf@gielisch.de 
 
 
 
Duisburg  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0203/44090228 
47057   Bismarckstraße 120    Fax: 0203/44090226 
         duisburg@ba-ty.com 
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Erfurt   Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0361/2228670  
99092   Siriusstraße 2     Fax: 0361/2228677 
         erfurt@ba-ty.com 
 
 
Frankfurt  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 06107/5037888 
60388   Röntgenstraße 7-9    frankfurt@ba-ty.com 
 
    
   Sachverständigenbüro 
   Dipl.-Ing. Martin Rastetter   Tel.: 06187/9946184 
   Im Weimer 8     Fax: 06187/9946185 
   61137 Schöneck    Mobil: 0171/2821569 
         sv@m-rastetter.de 
 
 
Freiburg  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 07664/9209813 
79112   Gewerbestr. 24a    Fax: 07664/9209929 
         freiburg@ba-ty.com 
 
 
Fürth   C. Gielisch GmbH    Tel.: 0911/40088030 
90763   Flößaustr. 22     Fax: 0911/40088039 
         nuernberg@gielisch.de 
 
 
Hamburg  Kraft & Co. GmbH    Tel.: 040/85414991  
22605   Lobsienweg 18     Mobil: 0172/4000613 
         mail@kraft-co.de 
 
 
Hannover   Havariekommissariat K. Gassner GmbH Tel.: 0511/810001  
   Gutenbergstr. 3A    Fax: 0511/816567 
   30966 Hemmingen    gassner.expert@t-online.de 
             
 
 
Heilbronn  Sachverständigenbüro Sontopski  Tel.: 07131/920217  
74081   Talheimer Str. 71    Buero@sontopski.de 
 
 
Hemer   Sachverständigenbüro     Tel.: 02372/984971 
58675   Volker vom Braucke    Fax: 02372/984972 
   Holmecker Weg 6 a    Mobil: 0172/2702212 
         vomBraucke@t-online.de 
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Karlsruhe  Arnheimer & Neff GmbH   Tel.: 0721/519851 
76228   Kleinsteinbacher Str. 24   arnheimerundneff@t-online.de 
 
 
Kassel   Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0561/9531372 
34123   Heinrich-Hertz-Str. 11    Fax: 0561/9531375 
         kassel@ba-ty.com 
 
 
Köln   C. Gielisch GmbH    Tel.: 0221/9355960 
50996   Ringstr. 9-11     Fax: 0221/93559619 
         koeln@gielisch.de 
 
 
Köln    Tuchen & Garagnon GmbH   Tel.: 0221/7887830   
50676   Am Rinkenpfuhl 15-17    Fax. 0221/78878314  
         info@tuchen-garagnon.de 
 
 
Leipzig   Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0162 / 2030326 

Bertholdstraße 2    leipzig@ba-ty.com 
06808 Bitterfeld-Wolfen     

          
         
Magdeburg  K. Gassner GmbH    Tel.: 0391/5612713  
39106   Josef-von-Fraunhofer-Str. 3   Fax: 0391/5619036 
         Mobil: 0161/2914573 
         GassnerHavarie@t-online.de 
 
      
Mannheim  E C S EuroSurvey Gruppe   Tel.: 0621/4250020 
50996   Schillingsrotter Strasse 29   Fax: 0621/4250010 
         service@ecs-transport.de 
 
 
Memmingen  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 08334/9870133 
   Mühlbachstr. 21    memmingen@ba-ty.com 
   87730 Bad Grönenbach 
 
 
München  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 089/1780530  
81379   Kistlerhofstr. 170    Fax: 089/17805322 
         muenchen@ba-ty.com 
 
 
Münster  C. Gielisch GmbH    Tel.: 02501/594340 
48165   Osttor 2a     Fax. 02501/5943429 
         muenster@gielisch.de 
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Nürnberg  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 0911/3002731 
90461   Allersberger Str. 185    Fax: 0911/3002732 
         nuernberg@ba-ty.com 
 
 
Nürnberg  PS Havariekommissare GmbH   Tel.: 0911/9928800 
90449   Wörnitzstr. 115 a    Fax: 0911/9928802 
         info@havariekommissare.com 
 
 
Offenburg  C. Gielisch GmbH    Tel.: 07808/4439900 
77656   Carl-Zeiss-Str. 18a    offenburg@gielisch.de 
 
 
Osnabrück  Battermann & Tillery GmbH   Tel.: 05404/914139  
   Martin-Luther-Str. 6    Fax: 05404/914178   
     49492 Westerkappeln    osnabrueck@ba-ty.com 
 
 
Regensburg  Battermann & Tillery    Tel.: 0941/696640  
93057   Nittenauer Straße 19    Fax: 0941/696644 
         regensburg@ba-ty.com 
      
 
Rostock  Ostsee-Kontor     Tel.: 0381/37774180  
18055   Kamradt, Möller, Förster GmbH  Ostsee-Kontor@t-online.de 
     Kröpeliner Str. 91 
  
    
Stuttgart  Ingenieurbüro Gaul GmbH & Co. KG  Tel.: 0711/40900-00   
70327   Heiligenwiesen 33    Fax: 0711/40900-40 
         info@gaul.de  
 
   
Würzburg  Sachverständigenbüro Firmbach  Tel.: 0931/413754  
97082   Bohlleitenweg 21    Fax: 0931/413082 
           Mobil: 0171/4961041 
         afirmbach@t-online.de  
         wfirmbach@t-online.de 
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